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2.I.I
2.r.7.7.Or

2.7.1.2.O5

2.r.7.2.08
2.7.7.4.0L

2.1.1.5.03

2.L.L.5.04

2.7.2

2.7.2.2.06

REMUNERACIONES

Sueldos fijos

Periodo probatorio de ingreso a carrera

Personal de carácter temporal
Sueldo Anuâl No. 13

Prestación laboral por desvinculación

Proporción de vacaciones no disfrutadas

SOBRESUELDOS

lncentivo por Rendimiento lndividual

compensación por cumplimiento de indicadores del MAP

Compensación extraordinaria anual

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contr¡buciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

139,881,636.00

96,131,559.00

1,590,000.00

29,092,259,OO

10,567,818.00

1,500,000.00

1,000,000.00

30,826,454.00

9,690,818.00

10,557,818.00

10,567,818.00

19,304,784.00

8,878,369.00

8,890,891.00

1,502,686.00

139,731,636.00

95,981,559.00

1,590,000.00

29,092,259.00

10,567,818.00

1,500,000.00

1,000,000.00

30,826,454.00

9,690,818.00

10,567,818.00

10,567,818.00

19,304,784.OO

8,878.369.00

8,890,891.00

1,502,686.00

9,449,696.50

7,456,714.04

7,427,946.67

655,166.09

662,835.68

101,722.84

9,331,407.38

7,376,407.38

!,422,463.73
655,321.95

662,529.90

702,389,22

2,ZZZ.06

9,425,647.38

7,370,3L4.05

38,000.00

2,077,333.33

1,436,755,59

662,003.s7

669,220.94

103,309.02

2,222.06

9,632,455.45

7,349,996.75

60,000.00

2,084,000.00

138,458.70

8,588,169.41

8,588,169.41

1",446,808.20

666,849.s4

674,073.74

104,!29.2!

8,889,530.49

6,810,530.49

60,000.00

2,019,000.00

84,000.00

84,000.00

1,438,095.90

662,808.24

670,026.74

103,505.21

I,755.7I

9,615,348.93

7,29r,66t.42

60,000.00

2,019,000.00

141,000.00

103,685.51

r,427,887.ZO

658,105.21

665,317,07

t02,709,2r
r,755.7r

9,495,291.!7
7,329,996.75

60,000.00

2,01 9.000.00

86.294.42

1,433,786.70
660.823.04

668.038.74

103. t69.21

1.755.7 I

6s,839.377.30

50,985,622.88

278,000.00

13,992,333.33

141,000.00

442,427.09

8,672,169.4r
8,672,169.4r

r0,027,743.39
4,62I,077.64
4,672,042.81

720,933.92

1,879,000.00 1,955,000.00

7L3,982.46

2.1.2.2.rO

2.r.2.2.t5
2.L.3

2.1.4

2.L.5

2.L.5.r,0r
2.t.5.2,0r
2.1.5.3.01

2.t.5,4,Or

2.2.!
2.2.1.2.0r
2,2.r.3.0r
2.2.r.5.01
2.2.!,6,Or
2.2.!.7.01

2.2.r.8,or
2.2.2

2.2.2.r.Or
2.2.2.r,02
2.2.2.r.03

Contribuciones al n de retiro

SERVtCTOS

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctr¡ca

Agua

Recolección de residuos

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publicidad y propaganda

Promocìón y patrocinio

Publicaciones de avisos oficiales

7,982,375.00

2,315.00

1,650,000.00

4,402,200.00

1,874,400.00

19,800,00

33,660.00

8,970,403.16

2,375.00

1,650,000.00

4,402,200.00

1,874,400.00

19,800.00

1,02I,688.16

2,028,897.40

292,796.60

800,000.00

222.O5

636,807.11

29.23

295,382.67

207,64s.42

r3r,482.79

626,763,94

rr.64
724,064.84

378,991.36

121,305.10

624,898.64

122,582,59

376,769.62

t23,r6L.43

755.7L

793,797.14

r2t,984.03
331,996.34

131,605.57

208,211-20

124,448.70

2,796.60

7I7,505.9s

30

!24,023.02
427,037.68

87,843.57

594,325.74

r20,782.84

329,880.64

59,094.58

78I,245.27

135,510.02

4r0,L47,92

151,010.65

84,582.68

697,342.24

689.02

4,775,343.79

70.87

1,044,330.01

2,456,462.98

805,503.69

468,976.24

827,790.94

2,796.60

2,267.00 2,391.00 2,385.00 84,57r.68 84,567.68
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2.2,5.4,0! Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

2.2.2,2.07

2.2.3

2.2.4

2.2.4.3.0r

2.2.5

2.2.5.r,Ot
.2.5.3.04

2.2.5.9

2.2.5.9.01

2.2.6

2.2.6.3.0r

2.2.7

2.2.7.7.0L

2.2.7.7.04

2.2.7.L.07

2.2.7.2.07

2,2.7,2.02

2.2.7.2.04

2.2.7.2.06

2.2.7.2.07

2.2.7.2.08

2.2.7.2.99

2.2,8

lmpresión, encuadernac¡ón y rotulación

vtATrcos
TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Almacenaje

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquiler de equ¡po de oficina y muebles

Derecho de uso

Licenciãs lnformáticas

SEGUROS

Seguros de personas

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E

INSTATACION ES TEM PORALES

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones

Manten¡miento y reparac¡ón de obras de ingeniería civil o

¡nfraestructura

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y sus

derivados

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de

of¡cina

Manten¡m¡ento y reparac¡ón de equipos tecnología e

información

Mantenimiento y reparación de equipos médicos, sanitarios y

de laboratorio

Manten¡miento y reparac¡ón de equipos de trânsporte,
tracción y elevación

Manten¡m¡ento y reparación de equipos industriales y

producción

Servicios de manten¡miento, reparación, desmonte e

instalación

Otros servicios de mantenim¡ento, reparación, desmonte e

instalación

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Fumigac¡ón

Limp¡eza e hig¡ene

Eventos generales

Actuac¡ones artísticas

Servicios jurídicos

Servicios de contabilidad y auditoría

Serv¡c¡os de capacitación

465,298,476.OO

465,298,476.00

936,100.80

50,000.00

50,000.00

6,774,000.00

2,374,000.00

2,000,000.00

2,400,000.00

2,400,000,00

465,298,476.00

465,298,476.00

7,088,559.31

80,000.00

1,786,999,93

7,607,394.84

r,399,244.00

759,826,00

1,230,000.00

225,094.54

7,605,994.44

1,100,000.00

75,694.44

106,200.00

41,300,00

4,000,000.00

768,000.00

1,014,800,00

38,774,873.OO

38,774,873.OO

38,774,873,O0

38,774,873.00

127,6s2.1O

38,774,873.00

38,774,873.00

215,252.52

0.00

146,749.98

18,408.00

50,094.54

53,100.00

53,100.00

994,999.92

994,999.92

38,774,873.00

38,774,873.00

r,406,94r.!4

12r,652,IO

7,127,196.35

7,727,!96.35
277,424,IrL.0O
27I,424,IIL.OO

38,774,873.00

38,774,873.OO

125,300.00

41,300.00

r,Iz7,t96.3s

I,I27,L96.35
7,727,196.35

38,774,873.00

38,774,873.OO

38,774,873.0O

38,774,873.O0

r,686,r20.0393,087.84

r,399,244.00

93,087.84 286,876,03

1,098,800.00 3,570,000.00

84,000.00

1,014,800.00

3,401.,401.53

I,399,244.00

1"46,749.98

7,402,339,14 r,402,339.74

4,602.00 402,973,87

50,094.54

4,847,200.00

53,100.00

41,300.00

3,570,000.00

168,000.00

1,014,800.00

2.2,8.5.0r

2.2.8.5.03

2.2.8.6.07

2.2.8,6.04

2.2.8.7.02

2.2.8.7.03

2.2.8.7.O4

2

2,2,8,7,05 Servicios de informát¡ca y s¡stemas computarizados

84,000.00

0.00

3,570,000.00



2.2,8.7.06

2.2.9

2.2.9.2.0L

2.2.9.2.03

otros serv¡cios técnicos profesionales

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Serv¡cios de al¡mentación

500,000.00

6,356,287.66

4,756,287.66
L,397,587 ,25

1,397,587.25
6,glt.L7
6,gtt.t7

336,294.08

336,294.08

7,740,792.50

1,740,792.50

2.3.L

2.3.1.1.01

2.3.1.3.03

2.3.2

2.3.2.2.OL

2.3,2.3.0L

2.3.3

2,3.3.1.01

2.3.3.2.0r
2.3.4

2.3.4.t,Or
2.3.5

2.3.5.3.01

2.3.5.5.01

2.3.6

2.3.6.2.02

2.3.6.3.06

2.3.7

2.3.7.r.OL

2.3.7.2.O3

2.3.7.2,05

2.3.7,2.06

2.3.7.2.99

2.3.8

2.3.9

2.3.9.1.01

2,3.9.t.02

2.3,9,2.0r

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2,3.9.6.Ot

2.3.9.8.01

2,3.9.8,O2

2.3.9.9.01

2.3.9.9.04

2.3.9.9.05

Servic¡os de

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

Alimentos y bebidas para personas

Productos forestales

TEXTILES Y VESTUARIOS

Acabados y Textiles

Prendas y accesorios de vestir

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel de escritorio
Papel y cârtón

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para uso humano

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

Llantas y neumáticos

Plástico

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METÁLICOS

Productos de loza

Productos metálicos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUfMICOS Y

CONEXOS

Gasolina

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

lnsecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para

p¡nturas

Otros productos químicos y conexos

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO

(ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Materiales de l¡mpieza e higiene personal

Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática

Utiles menores médico quirurgicos y de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Repuestos

Accesorios

Productos y Utiles Var¡os n.i.p

Productos y útiles de defensa y seguridad

Productos y útiles diversos

152,500.00

12,500.00

75,000.00

65,000.00

65,000.00

1,800,000.00

1,800,000.00

9,408,000,00

9,300,000.00

108,000.00

3,274,500.O0

474,500.00

2,800,000.00

1,165,389.95

920,000.00

245,389.95

2,436,t04.26
594,000.00

t,842,104.26
1,380,250.00

395,000.00

985,250.00

1,925,943.89

L,925,943.89

310,245.55

310,245.55

93,700.26

474,OO0.00

474,000.00

38,940.00

38,940.00

71,390.00

71,390.00

823,404.00

823,404.OO

135,245.55

135,245.55

474,000.00

474,000.00

796,765.92

80,004.00

269,799.16

292,7I0.80

122,391.96

83,999.95

83,999.95

2,762,000.00

2,762,O00.00

163,489.00

1,563.50
l,s63.50

416,735.88

t7,847.60
398,894.28

15,286.19

15,286.19

467,947 .20

462,000.00

5,947.20

416,642.49

242,268.65

42,733,04

131,570.00

155,389.95

1s5,389.95

824,967.50

1,563.50

9!7,104.26
416,735.88

L7,847.60

398,894.28

L2I,427.25
72L,427.25

135,245.55

135,245.55

5,885,913.47

5,563,000.00

376,966.27

5,947.20

3,198,448.45

2,024,879.69

38,940.00

122,737.04

40L,369.16

292,71.0.80

285,880.96

106,141.06

106,141.06

778,966.27

462,000.00

376,966.27

7,782,611..04

I,792,611.04

70,492,269.80

9,300,000.00

1,116,193.80

6,000.00

70,076.00

8,626,862.6t
835,828.87

742,O04.00

4,245,548.8r

948,089.16

528,710.80

310,000.00

654,820.97

295,000.00

66,860.00

464,500.00

464,500.00

454,500.00

464,500.00

3

31,860.00

163,489.00

70.80 31,930.80



2.4.L

2.4.r.r,or
2.4.t.1.02

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Pensiones

J ubilaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL

NACIONAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES

LOCALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO

FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS

FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES

PÚBLIcAS

20,535,693,475.00

94,647,708.OO

20,44t,O45,767.00

20,500,593,475.00

130,676,503.10

20,370,016,971.90

L,374,340,494.76

10,040,408.45

1,564,300,086.31

1,606,120,169.83

10,933,448.84

I,595,186,720.99

t,605,887,756.O2

10,933,448.84

7,594,954,307.r8

1,608,189,203.15

10,933,083.92

1,597 ,256,tt9.23

1,603,625,852.83

10,934,093.54

1,592,69r,759.29

r,604,262,526.72

10,934,093.54

1,593,328,433.18

r,597,902,O38.78

L0,879,328.84

1,s87,022,709.94

IL,200,328,O42.O9

7s,587,905.97

1L,L24,740,736.12

2.4.2

2.4.3

2.4.4

2.4.5

2.4.7

2.4.9

2.5.7

2.5.2

2.5.3

2.5,4

2.5.5

2.5,6

2.5.9

TRANSFERENCIA DE CAPITAL At SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNO GENERAL

NACIONAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES

LOCALES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO

FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS

FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

TRANSFERENCIAS DE CAPITALA OTRAS INSTITUCIONES

PUBLICAS

2.6.I
2.6.r.!,0!

2.6.1.3.01

2.6.r.4,OI

2.6.r.9,0r

MOBITIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estantería

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Electrodomést¡cos

Otros Mobil¡arios y Equipos no ldentificados

Precedentemente

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONALY RECREATIVO

Equipos y Aparatos Audiovisuales

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

Equipo médico y de laboratorio

lnstrumental médico y de laboratorio

VEHfCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y

ELEVACIÓN

Automóv¡les y camiones

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1,100,000.00

1,100,000.00

800,000.00

800,000.00

6,020,990.40

1,500,000.00

3,420,990.40

1,100,000.00

431,959.49

431,959.49

718,217,08

704,840.07

13,377.0r

5s,559.12

55,559.12

726,546.52

50,224.99

38,499.98

670,987.40

670,987.40

773,42!,50

173,42r.50

258,537.99

258,s37.99

2.6,2

2,6.2.1.Or

2.6.3

2.6.3.1.01

2.6.3,2,0t

2.6.4

2.6.4,r.0t
2.6.5

50,224.99

38,499.98

11,725.0!

4

1,670,000.00



2.6.5.4.0t

2.6.5.4.02

2.6.5.5.01

Sistemas y equipos de climat¡zación

Equipos de climatización

Equipo de comunicación, telecomunicaciones y señalamiento

Equipo de generación eléctrica y a fines

Otros equipos

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

Equipos de seguridad

ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES

BIENES INTANGIBLES

Programas de informática

EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE

VALOR

1,535,000.00

10,000.00

100,000.00

25,000.00

365,000.00

365,000.00

1,500,000.00

1,500,000.00

2.6.5.6.01

2.6.5.8.01

2.6.6

2.6.6.2.Or

2.6.7

2.6.8

2.6.8.3.01

2.6.9

2.7.r
2.7.r.2.0!
2.7.2

2.7.3

OBRAS EN EDIFICACIONES

Obras para edificación no residencial

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA

300,000.00

2.7.4

2.8.L

2.4.2

INVERSIÓN 32 Y 33 LEY

CONCESIÓN DE PRESTAMOS

ADQUISICIÓN DE TfTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE

DEUDA

2.9.t
2.9.2

2.9.4

INTERESES DE LA DEUDA PIJBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA

PIJBLICA

4,L,I

4.L.2

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4,2.1

4,2.2

DISMIN DE PASIVOS CORRIENTES

DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

Total Apllcaciones Flnancleras

FONDOS DE TERCEROS4.3.5 DISMIN



Fuente: Slstemø

NOTAS:

7. Gdsto devengddo.
2. Se presenta el gøsto por mes; cøda mes se clebe dctudl¡zor el gasto

devengado de los meses onter¡ores.

3. Se presento lã clasificación objetol del gosto ol n¡vel de cuenta.

4. Fecha de ¡mputacìón: último díd delmes dnalizado

5. Fecho de registro: el dío 70 del mes siguiente al mes dnolizddo

6.Fuente Reporte del -SIGEF
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